PANITIA SELEKSI CALON ANGGOTA DEWAN PENGAWAS PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM GIRI MENANG

Sekretariat : Jalan Pendidikan No. 39 Kota Mataram, 83125

PENGUMUMAN NOMOR : 002/PANSEL/PDAM GM/2019

TENTANG

SELEKSI CALON ANGGOTA DEWAN PENGAWAS PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM GIRI MENANG

Perusahaan Daerah Air Minum Giri Menang membuka kesempatan bagi setiap Warga Negara Indonesia yang berminat dan memenuhi syarat menjadi anggota Dewan Pengawas PDAM Giri Menang Masa Jabatan 2019 – 2023 dengan ketentuan sebagai berikut:

A. Formasi Pengisian Jabatan

1 (satu) orang anggota Dewan Pengawas PDAM Giri Menang dari Unsur Independen (Perwakilan Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Barat)

B. Persyaratan Pelamar untuk Formasi Dewan Pengawas

- 1. sehat jasmani dan rohani;
- 2. memiliki keahlian, integritas, kepemimpinan, pengalaman, jujur, perilaku yang baik dan dedikasi yang tinggi untuk memajukan dan mengembangkan PDAM Giri Menang;
- 3. memahami penyelenggaraan Pemerintahan Daerah;
- 4. memahami manajemen perusahaan yang berkaitan dengan salah satu fungsi manajemen;
- 5. menyediakan waktu yang cukup untuk melaksanakan tugasnya (dinyatakan dengan surat pernyataan bermaterai 6000);
- 6. berijazah paling rendah S-1 (strata satu);
- 7. berusia paling tinggi 60 (enam puluh) tahun pada saat mendaftar pertama kali;
- 8. tidak pernah dinyatakan pailit (dinyatakan dengan surat pernyataan bermaterai 6000);
- 9. tidak pernah menjadi anggota Direksi, Komisaris atau Dewan Pengawas yang dinyatakan bersalah menyebabkan badan usaha yang dipimpin dinyatakan pailit (dinyatakan dengan surat pernyataan bermaterai 6000);
- 10. tidak sedang menjalani sanksi pidana (dinyatakan dengan surat pernyataan bermaterai 6000):
- 11. tidak sedang menjadi pengurus partai politik, calon kepala daerah/ calon wakil kepala daerah, dan/atau calon anggota legislatif (dinyatakan dengan surat pernyataan bermaterai 6000).
- 12. berdomisili di Kabupaten Lombok Barat dibuktikan dengan KTP yang menyatakan domisili di Kabupaten Lombok Barat.

C. Mekanisme Penetapan Calon

- 1. Seleksi Administrasi;
- 2. Uji Kelayakan dan Kepatutan, meliputi psikotest, penulisan dan presentasi makalah dengan tema strategi pengawasan bagi calon Dewan Pengawas.
- 3. Wawancara

D. Ketentuan Pendaftaran

- 1. Pengumuman dan pendaftaran dimulai tanggal 1 November 2019, setiap hari kerja pukul 08.00 s.d 16.00 WITA dan ditutup pada tanggal 8 November 2019 pukul 12.00 WITA.
- 2. Setiap peserta diharapkan untuk menyiapkan makalah dan presentasi sesuai tema yang ditentukan. Makalah harus orisinil (hasil karya sendiri) paling sedikit 5 (lima) halaman kertas ukuran A4, huruf Times New Romans, ukuran font 12, spasi 1,5. Apabila pendaftar lulus seleksi administrasi, akan diminta untuk mempresentasikan makalah tersebut kepada Panitia Seleksi.
- 3. Seleksi administrasi akan menghasilkan paling sedikit 3 (tiga) calon anggota Dewan Pengawas. Apabila sampai dengan batas akhir pendaftaran, hanya terdapat kurang dari 3 (tiga) pendaftar, maka pendaftaran akan diperpanjang selama 2x 24 jam. Apabila setelah perpanjangan batas waktu pendaftaran jumlah pendaftar tetap

kurang dari 3 (tiga) orang, maka tahapan seleksi akan dilanjutkan sesuai jumlah pendaftar yang masuk.

4. Apabila dikemudian hari diketahui data/dokumen pelengkap yang disampaikan pendaftar kepada panitia tidak benar, maka pendaftar akan dinyatakan gugur.

E. Tata Cara Pendaftaran

Membuat surat lamaran diketik/ditulis tangan dan ditandatangani di atas materai Rp.6.000,- diantarkan langsung dalam bentuk hard copy kepada :

PANITIA SELEKSI CALON ANGGOTA DEWAN PENGAWAS PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM GIRI MENANG

Alamat sekretariat : Kantor PDAM Giri Menang Jalan Pendidikan No. 39, Kota Mataram, NTB

dengan melampirkan:

- 1. Fotocopy ijazah dan transkrip nilai S1 yang sudah dilegalisir (tanda tangan basah);
- 2. Fotocopy KTP;
- 3. Fotocopy NPWP;
- 4. Daftar riwayat hidup;
- 5. Pas foto berwarna terbaru ukuran 4x6 sebanyak 2 (dua) lembar;
- 6. Asli surat pernyataan bermaterai Rp.6.000,- dibuat tersendiri untuk masingmasing perihal dibawah:
 - o tidak pernah dinyatakan pailit;
 - o tidak pernah menjadi anggota Direksi, Komisaris atau Dewan Pengawas yang dinyatakan bersalah menyebabkan badan usaha yg dipimpin dinyatakan pailit;
 - o tidak sedang menjalani sanksi pidana;
 - o tidak sedang menjadi pengurus partai politik, calon kepala daerah/ calon wakil kepala daerah, calon anggota legislatif.
 - o menyediakan waktu yang cukup untuk melaksanakan tugasnya

F. Jadwal Seleksi

No.	Tahapan	Jadwal
1	Pengumuman dan Pendaftaran	1 – 8 November 2019
2	Pengumuman hasil seleksi administrasi	11 November 2019
3	Pelaksanaan Psikotes	14 November 2019
4	Penyerahan Makalah Sesuai Tema Yang	14 November 2019
	ditentukan	
5	Presentasi Makalah	18 November 2019
6	Penetapan bakal calon terpilih	19 November 2019
7	Wawancara akhir	20 – 22 November 2019
8	Penetapan dan Pengumuman Calon	25 November 2019
	terpilih	

^{*}jadwal tentative/dapat berubah

G. Pengumuman Hasil Seleksi

Pengumuman hasil seleksi calon anggota Dewan Pengawas PDAM Giri Menang dari Unsur Independen (Perwakilan Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Barat) terpilih dapat dilihat di website www.pdamgirimenang.com sesuai jadwal yang telah ditentukan.

Mataram, 1 November 2019
Panitia Seleksi Calon Anggota
Dewan Pengawas
PDAM Giri Menang
Ketua,

Dr. Ir. H. Effendi Eko Saswito, MM